
Strana 1 

Krajské vol y   
 

zprá a z před ole ího ýzku u eřej ého í ě í pro 
 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

o do í s ěru dat: . .  – 23.8.2012 

SC & C a STEM/MARK pro Českou televizi 
 

srpen 2012 



Strana 2 

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZKUMU 

)ada atel ýzku u ČESKÁ TELEVIZE 

Realizátoři ýzku u SC & C spol. s r.o. a STEM/MARK, a.s.  

Charakteristika ýzku u Repreze tativ í výzku  dospělé popula e v da é  kraji 

)půso  ý ěru respo de tů Kvót í vý ěr podle pohlaví, věku, vzdělá í a velikosti ísta ydliště 

)ačátek s ěru dat 21.8.2012 

Ko e  s ěru dat 23.8.2012 

Fi ál í elikost ý ěro ého sou oru .  respo de tů 

)půso  s ěru dat Kombinace CAPI (Computer-Assisted Personal Interviewing) a PAPI (Paper and 

Pencil Interviewing) 

Struktura ý ěro ého sou oru 

Pohlaví: Muži – %; Že y – 52% 

Věk: -29 let – 20%; 30-44 let – 28%; 45-59 let – %;  a ví e let – 26% 

Vzdělá í: ZŠ a Vyuče í – %, SŠ s aturitou – %; VŠ – 9% 

Velikost ísta ydliště: do .  - 20%; 2.000-4.999 – 13%; 5.000-19.999 – 

31%; 20.000-49.999 – %; .  a ví e – 17% 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O VÝZKUMU 



Strana 3 

PŘEHLED ZÁKLADNÍCH ZJIŠTĚNÍ 

• V Karlo arské  kraji podle ole ího odelu  týd ů před ol a i vítězí levi ové stra y – pr í 
d ě ísta  těs é  rozestupu zaují á ČSSD a KSČM. 

• Odhado a á vole í účast pro krajské ol   je  rá i tohoto kraje 44%. 

• Nejví e tíživá je pro o yvatele so iál í situa e – její zhorše í od roku  deklarují d ě třeti   
z i h. Na druhé  ístě je  rá i egati ího í á í o last zdra ot i t í, poziti í tre d se 

aopak ukazuje  případě ži ot ího prostředí. 

• Pro rozhodo á í o ol ě stra  je důležité krajské i elostát í půso e í da ého politi kého 
su jektu té ěř ro o ěr ě. 

• Čtvrti a o ča ů Karlovarského kraje vů e  esleduje rozhodová í svý h krajský h orgá ů  

a další h té ěř  % tak či í pouze ýji eč ě.  

  

 

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
PŘEHLED ZÁKLADNÍCH ZJIŠTĚNÍ 



Strana 4 

ÚČAST U VOLEB, VOLEBNÍ MODEL 
KARLOVARSKÝ KRAJ 



Strana 5 

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
POVĚDOMÍ O KRAJSKÝCH VOLBÁCH 

VĚDÍ LIDÉ O KRAJSKÝCH VOLBÁCH? 

• Karlo arský kraj kazuje d outřeti o ou íru i for o a osti o krajský h ol á h.  
• Pokud jde o z alost politi ký h reálií, ětši ou platí, že lidé s šší  zdělá í  ají z alost šší e o alespoň její 

deklaraci) –  to to případě sokoškolá i o ol á h ědí e í e ež % případů, zatí o lidé se základ í  zdělá í  je  
zhru a  %. Vel i podo ou ú ěru ajde e také  případě ěku, kd  se iorská ge era e + kazuje také sokou 

íru z alosti kole  %. 

VÍTE O TOM, ŽE . A . ŘÍJNA SE KONAJÍ 
VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ?

ANO

66%

NE

34%



Strana 6 

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
ÚČAST U VOLEB, VOLEBNÍ MODEL 

DEKLAROVANÁ ÚČAST U VOLEB 

• Pe ě rozhod utý h oličů je % - je to el i podo é číslo jako  krajský h ol á h , kd  účast  to to kraji dosáhla 
zhru a %. O hota účast it se je ír ě šší u užů a opět je patr ý rostou í tre d  případě z šují ího se zdělá í  
a ěku. 

• Predik e vole í účasti, která je založe a a ate ati ké  odelu a ere v úvahu hová í respo de tů v dřívější h 
vol á h, či í pro Karlovarský kraj % 

ZÚČASTNÍTE SE VOLEB DO KRAJSKÉHO 
ZASTUPITELSTVA?

Určitě a o
38%

Spíše a o
24%

Spíše e
15%

Určitě e
20%

Neví
3%



Strana 7 

VOLEBNÍ MODEL 
• V Karlo arské  kraji do i uje le i e – podle ole ího odelu zásad í zisk ohou ít ČSSD a KSČM  ro e  ČSSD z ítězila  

s velkou pře ahou a KSČM získala třetí ísto h ed za ODS . Regio ál í uskupe í se zatí  u isťují a . a . ístě za ODS  
a TOP +Starosto é.  

• Je patr é, že pra i o é stra  jsou stále ližší oličů  s šší  zdělá í  a  případě TOP +Starostů jsou patr é s patie ladší h oličů stej ě 
jako  parla e t í h ol á h  ro e . 

• )atí o KSČM tradič ě získá á u lidí s ižší  zdělá í  a také u se iorů, ČSSD jde  to to kraji apříč zděla ost í i skupi ami, ale se ior  á  
s KSČM společ é. 

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
ÚČAST U VOLEB, VOLEBNÍ MODEL 

Poz á ka:  
Vole í odel reflektuje aktuál í rozlože í sil politi ký h uskupe í v do ě realiza e výzku u, ejed á se tedy o odhad výsledku voleb. 

VOLEBNÍ MODEL
26,5%

23,5%

15,0%

8,0%
5,0%

3,5% 3,0% 3,0% 2,5% 2,5% 2,0%
5,0%

0,0%

5,0%

10,0%

15,0%

20,0%

25,0%

30,0%

ČSSD
KSČ

M
O

DS

TOP 
 a Staro

sto
vé

Koalic
e p

ro
 K

V k
ra

j

HN
 H

RM VV

SPO
Z

Česká p
irá

tsk
á st

ra
a

DSSS

Alte
rn

at
iv

a p
ro

 k
ra

j

OST
ATNÍ



Strana 8 

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
PŘESVĚDČENÍ O VOLBĚ 

DEKLAROVANÉ PŘESVĚDČENÍ O VOLBĚ 

• Pe ě přes ědče ý h o s é  ý ěru je zhru a polo i a rozhod utý h oličů –  součas é do ě jsou  této skupi ě ýraz ě 
častěji zastoupe i le i o í oliči tj. stoupe i ČSSD e o KSČM, zatí o oliči pra i o ý h stra  ODS, TOP  e o 
krajský h uskupe í pře i je  častěji áhají iz str. . 

JSTE O VOLBĚ PRÁVĚ TÉTO STRANY JIŽ PEVNĚ 
PŘESVĚDČEN/A?

Určitě a o
43%

Spíše a o
39%

Spíše e
15%

Určitě e
3%



Strana 9 

JSTE O VOLBĚ PRÁVĚ TÉTO STRANY JIŽ PEVNĚ PŘESVĚDČEN/A?

67%

61%

38%

33%

30%

23%

31%

44%

44%

51%

8%

6%

14%

21%

18%

2%

2%

4%

2%

1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

KSČM

ČSSD

ODS

TOP  a Starostové

Koalice pro KV kraj

Určitě a o Spíše a o Spíše e Určitě e

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
PŘESVĚDČENÍ O VOLBĚ TŘÍDĚNÉ PODLE STRAN 



Strana 10 

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
CHARAKTERISTIKA ÚČASTI U VOLEB 

CHARAKTERISTIKA ÚČASTI U VOLEB 

• D ě třeti  oličů Karlo arského kraje hodí ětši ou k ol á . )a aprosto pra idel é oliče se oz ačilo % o ča ů a lze  
o i h ří i, že ětši ou patří do se iorské ge era e e o alespoň skupi  lidí ad  let a také udou ít s šší 
pra děpodo ostí šší zdělá í aturitu e e t. VŠ .  

• Mezi oliči i e oliči jsou ro o ěr ě zastoupe i uži i že  a také lidé z růz ě elký h o í Karlo arského kraje. 

JAK BY SE DALA CHARAKTERIZOVAT VAŠE 
PRAVIDELNOST ÚČASTI  U VOLEB?

Vždy hodí  
volit

41%

Větši ou 
hodí  volit

27%

K vol á  
nikdy 

e hodí
11%

K vol á  
větši ou 
e hodí

21%



Strana 11 

SPECIFICKÉ OTÁZKY PRO KRAJ 
KARLOVARSKÝ KRAJ 



Strana 12 

PŮSOBENÍ POLITICKÝCH SUBJEKTŮ A JEHO DŮLEŽITOST PŘI ROZHODOVÁNÍ O VOLBĚ 

• Také  krajský h ol á h erou oliči  ú ahu elostát í půso e í politi ký h stra . Týká se to zhru a polo i  z i h  
a ýz a  elostát ího li u je ej šší  sa ot ý h Karlo ý h Vare h, aopak krajské půso e í je zásad í pro oliče  
 alý h o í h.  

• V ázore h příz i ů růz ý h politi ký h stra  elze prokázat ýz a é rozdíl , ale u erozhod utý h oličů je patr ý 
ýraz ě šší příklo  ke krajské u půso e í jed otli ý h politi ký h su jektů. 

JAKÉ PŮSOBENÍ POLITICKÝCH SUBJEKTŮ JE 
PRO VAŠE ROZHODOVÁNÍ DŮLEŽITĚJŠÍ?

Neví
7%

Na elostát í 
úrov i

43%

V rá i kraje
50%

DĚLENÍ PODLE CÍLOVÝCH SKUPIN

47%

52%

43%

53%

50%

51%

48%

52%

53%

46%

41%

49%

41%

43%

42%

44%

43%

42%

7%

8%

6%

7%

8%

8%

5%

5%

7%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Muži

Že y

18-29 let

30-44 let

45-59 let

 a ví e let

ZŠ + Vyuče í

SŠ s aturitou

VŠ

V rá i kraje Na elostát í úrov i Neví

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
PŮSOBENÍ POLITICKÝCH SUBJEKTŮ 



Strana 13 

JAKÁ JE DEKLARACE VLIVU VOLEB NA ŽIVOT OBČANŮ KRAJE? 

• O atelé Karlo arského kraje ýz a  a ýsledek krajský h ole  pro jeji h ži ot  epře eňují – elký li  ji  přisuzuje 
každý os ý o ča , aopak každý šestý si slí, že se to a k alitě jeji h ži ota ijak eproje í. Te to erozhod ý postoj jde 

apříč ěko ý i kategorie i, stej é í ě í ají uži i že . Pouze  případě ššího zdělá í je patr é častější přiz á í 
li u ole  a ži ot a je šak otázka, zda je to í ě o poziti ě či egati ě.  

• Ve s sl ole  sa ozřej ě ýz a ě častěji ěří lidé, kteří jsou také rozhod uti, že se ji h zúčast í  - pokud dá e proti 
so ě skupi u „ oličů“ a „ e oličů“, zjistí e, že oliči e d ou třeti á h ěří e li  ole  a ži ot o ča ů, zatí o e oliči 

aopak e d ou třeti á h to uto li u e ěří. 

DĚLENÍ PODLE CÍLOVÝCH SKUPIN

14%

9%

10%

12%

13%

11%

11%

11%

15%

38%

41%

35%

41%

40%

40%

36%

42%

54%

28%

32%

36%

30%

25%

30%

31%

31%

19%

19%

16%

18%

15%

20%

17%

19%

15%

12%

1%

2%

0%

2%

2%

1%

2%

2%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Muži

Že y

18-29 let

30-44 let

45-59 let

 a ví e let

ZŠ + Vyuče í

SŠ s aturitou

VŠ

Ovliv í vel i výz a ě Spíše ovliv í
Spíše eovliv í Vů e  eovliv í
Neví

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
VOLBY A VLIV NA ŽIVOT OBČASNŮ V KRAJI 

VÝSLEDKY VOLEB A MÍRA OVLIVNĚNÍ KVALITY 
ŽIVOTA OBČANŮ V KRAJI

Ovliv í vel i 
výz a ě

12%

Spíše ovliv í
39% Spíše 

eovliv í
30%

Vů e  
eovliv í

17%
Neví
2%



Strana 14 

JAKÁ JE MÍRA SLEDOVÁNÍ KRAJSKÝCH ORGÁNŮ? 

• Čt rti a o ča ů Karlo arského kraje ů e  esleduje rozhodo á í s ý h krajský h orgá ů a další h té ěř  % tak či í 
pouze ýji eč ě. Opět je zde jed oz ač é sepjetí s ole í a gažo a ostí – zatí o „ e oliči“ se pře áž ě ezají ají  
o rozhodo á í krajský h orgá ů, ezi rozhod utý i oliči je ezáje  pouze při liž ě desetipro e t í. 

DĚLENÍ PODLE CÍLOVÝCH SKUPIN

22%

17%

7%

14%

23%

32%

18%

20%

27%

20%

15%

14%

21%

22%

11%

16%

18%

23%

35%

42%

45%

40%

33%

37%

37%

42%

37%

23%

26%

34%

26%

21%

20%

29%

20%

13%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Muži

Že y

18-29 let

30-44 let

45-59 let

 a ví e let

ZŠ + Vyuče í

SŠ s aturitou

VŠ

A o, vždy a pozor ě Je  když se e jed á í týká
Je  výji eč ě Ne, ezají á  se o to

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
SLEDOVÁNÍ ČINNOSTI KRAJSKÝCH ORGÁNŮ 

SLEDUJETE ČINNOST A ROZHODOVÁNÍ 
VOLENÝCH KRAJSKÝCH ORGÁNŮ?

A o, vždy a 
pozor ě

20%

Je  když se 
ě jed á í 

oso ě týká
17%

Je  výji eč ě
38%

Ne, 

ezají á  se 
o to

25%



Strana 15 

STAV DŮLEŽITÝCH OBLASTÍ ŽIVOTA V KV KRAJI VE SROVNÁNÍ S ROKEM 
2008

37%

29%

19%

13%

7%

43%

32%

32%

33%

27%

16%

33%

45%

36%

61%

4%

6%

4%

18%

5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Život í prostředí

Stav sil i  II. a III. třídy

Zdravot i tví

Školství

So iál í postave í a situa e o yvatel kraje

Zlepše í Stej é Zhorše í Neví

• ) hlediska poziti ího hod o e í dopadla ejlépe o last ži ot ího prostředí, kde í e ež třeti a o atel í á zlepše í za 
posled í  rok . Naopak kriti ké hod o e í se odráží  o lasti so iál í situa e o atel, kde ětši a í á egati í tre d od 

roku 2008. 

• Další ko e táře iz str. . 

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
HODNOCENÍ STAVU VYBRANÝCH ASPEKTŮ KRAJE OPROTI ROKU  



Strana 16 

SPECIFICKÉ OTÁZKY PRO KRAJ – KOMENTÁŘE 

• Od roku  se podle í ě í o yvatel zhoršila so iál í situa e v Karlovarské  kraji – slí si to  prů ěru  
šest z deseti dotáza ý h. Nej é ě pesi ističtí jsou  to to ohledu lidé s ej šší  zdělá í , ale také  jeji h 
případě sdílí te to ázor každý druhý.  

• Na druhé  ístě v egativ í  hod o e í uply ulý h  let je o last zdravot i tví. Její zhorše í í á í e ež 
 % o atel. Te to ázor ještě sílí  případě se iorů, kteří častěji zdra ot í péči potře ují a jsou také í e 

zá islí a její dostup osti. Jedi á skupi a, která í á zdra ot i t í za posled í rok  spíše jako stále stej é, jsou 
sokoškolá i.   

• Pokud jde o stav sil i , za které je zodpověd ý kraj, tak za posled í  roky v í ají o ča é situa i vel i 
rov o ěr ě – třeti a í á zlepše í, další třeti a setr alý sta  a posled í třeti a zhorše í. Tato erozhod á 
situa e jde apříč so iode ografi ký  spektre . 

• V případě život ího prostředí v í á zhorše í pouze  % o yvatel kraje, aopak té ěř %  deklaruje jeho 
zlepše í. Opti is us  této otáz e je šší u starší h lidí a také  e ší h o í h. 

• O ča é Karlovarského kraje u í ej é ě hod otit o last školství, které je důležité a sledo a é pře áž ě 
rodiči dětí. Té ěř každý pátý o ča  se ke školst í eu ěl jádřit u ostat í h té at to lo žd  zhru a % lidí . 
V rá i školského té atu lze sledo at ír ě šší kritič ost že , také lidí s šší  zdělá í  a e ětší h 

ěste h. To ůže ýt dá o také ětší  ýsk te  rodi  s dět i  ěstský h aglo era í h a o e ě šší írou 
zdělá í součas ý h rodičů.  

 

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
SPECIFICKÉ OTÁZKY PRO KRAJ 



Strana 17 

JAK OBČANÉ VNÍMAJÍ EKONOMICKOU SITUACI SVÝCH DOMÁCNOSTÍ? 

• Každý desátý o ča  Karlo arského kraje í á eko o i kou situa i s é do á osti jako el i špat ou a další třeti a jako 
spíše špat ou. Lze ted  ří i, že ětši a lidí po ažuje s ou situa i za do rou e o to alespoň deklaruje.  

• Do á osti se špat ou eko o i kou situa í ajde e ejčastěji e střed ě elký h ěste h Karlo arského kraje, lidé  
s šší  zdělá í  aturita + VŠ  í ají situa i lépe.  

DĚLENÍ PODLE CÍLOVÝCH SKUPIN

10%

3%

11%

8%

4%

4%

6%

5%

9%

50%

52%

54%

54%

48%

50%

46%

58%

63%

28%

31%

24%

26%

35%

31%

32%

26%

25%

11%

11%

9%

12%

12%

12%

14%

9%

0%

1%

3%

3%

2%

1%

3%

3%

1%

0%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Muži

Že y

18-29 let

30-44 let

45-59 let

 a ví e let

ZŠ + Vyuče í

SŠ s aturitou

VŠ

Vel i do rá Spíše do rá Spíše špat á
Vel i špat á Bez odpovědi

KRAJSKÉ VOLBY  - KARLOVARSKÝ KRAJ 
EKONOMICKÁ SITUACE DOMÁCNOSTÍ 

ŘEKL/A BYSTE, ŽE SOUČASNÁ EKONOMICKÁ 
SITUACE VAŠÍ DOMÁCNOSTI JE…?

Vel i do rá
6%

Spíše do rá
52%

Spíše špat á
29%

Vel i špat á
11%Bez odpovědi

2%



Strana 18 

PŘÍLOHA A 

DEFINICE VOLEBNÍHO MODELU 



Strana 19 

VOLEBNÍ MODEL je ate ati ký ko strukt, který  ěl ěr ěji ež sa ot é ole í prefere e odrážet aktuál í 
rozlože í sil jed otli ý h politi ký h uskupe í. 
 

Do ole ího odelu stupují pouze respo de ti, kteří: 
 

• u edou, že se určitě e o spíše zúčast í krajský h ole  Otázka  

• u edou ko krét í prefero a é politi ké uskupe í pro krajské ol  Otázka  

• u edou, že o ol ě da é stra  jsou určitě e o spíše přes ědče i Otázka  

 

Vole í prefere e respo de tů, kteří spl í še h  tři pod í k , jsou su arizo á  a přepočte  a %. Tí  
z ik e ole í odel, který je o kle preze to á   podo ě grafu. Politi ká uskupe í, která dosáh ou ízký h 

hod ot, ý ají  grafi ký h ýstupe h zahr uta do kategorie „Ostat í“. 
 

OTÁZKY POUŽITÉ PŘI KONSTRUKCI VOLEBNÍHO MODELU 

 

Otázka . Pokud by se volby do zastupitelst a ašeho kraje ko al  příští týde , šel šla  ste V  oso ě olit? 

(1 - Určitě a o, 2 - Spíše a o, 3 - Spíše e, 4 - Určitě e  

 

Otázka . Pokud ste přesto  šel/šla olit, kterou stra u, h utí e o koali i ste e ol á h do krajského 
zastupitelstva pra děpodo ě olil/a? 

 

Otázka . Jste o ol ě prá ě této stra  již pe ě přes ědče /a? 

(1 - Určitě a o, 2 - Spíše a o, 3 - Spíše e, 4 - Určitě e  

KRAJSKÉ VOLBY  
DEFINICE VOLEBNÍHO MODELU 



Strana 20 

PŘÍLOHA B 

INFORMACE O SBĚRU A ZPRACOVÁNÍ DAT 



Strana 21 

VÝZKUMNÉ AGENTURY 

Česká tele ize přiz ala ke spoluprá i d ě re o o a é ýzku é age tur  - SC&C a STEM/MARK - s prokazatel ý i  
zkuše ost i z ýzku ů da ého t pu. O ě společ osti posk tují ýraz ě adsta dard í ko trolu pro ede ý h 
rozho orů, dispo ují dostateč ě širokou a strukturo a ou sítí zkuše ý h tazatelů a jsou s hop  zajistit e te zi í 
dohled ad jeji h pra í. 

Klíčo í předsta itelé o ou ýzku ý h společ ostí jsou čle  ezi árod í orga iza e ESOMAR, a z tohoto titulu jsou 
po i i d át e s ý h age turá h a dodržo á í od or ý h sta dardů a a i ál í k alitu od ádě é prá e.  

ZPRACOVÁNÍ DAT 

)pra o á í dat z před ole í h ýzku ů, čet ě a alýz a přípra  zprá , ude pl ě pod ko trolou České tele ize. K 
to u účelu l t oře  tý  slože ý ze zástup ů še h tří stra  ČT a o ou age tur , který á a starost realiza i 

ýzku u a dohled ad elý  ýzku ý  pro ese .  

TERMÍN REALIZACE 

Před ole í ýzku  jsou realizo á  žd  těs ě před sílá í  Otázek Vá la a Mora e z přísluš ého kraje, a to  
prů ěhu šesti d ů před házejí í h sílá í. Vlast í s ěr dat  da é  kraji pro íhá -4 dny. 

VZOREK 

V každé  kraji je dotazo á  repreze tati í zorek dospělé popula e, a to i i ál ě o elikosti  respo de tů, 
přiče ž každá z ýzku ý h age tur realizuje i i ál ě  rozho orů. Respo de ti jsou do zorku írá i a 
základě k ót a pohla í, ěk, zdělá í, elikosti ísta dliště a okres. Jed á se ted  o k ót í ý ěr. 

KRAJSKÉ VOLBY  
INFORMACE O SBĚRU A ZPRACOVÁNÍ DAT /  



Strana 22 

METODA SBĚRU DAT 

Data udou  rá i před ole í h průzku ů s írá a etodou oso í h rozho orů – ko i a í etod CAPI 
(Computer-Assisted-Personal-I ter ie , ted  záz a u odpo ědí do přede  aprogra o a ého dotaz íku  PC a 
PAPI (Paper-and-Pencil-I ter ie , kd  jsou odpo ědi respo de ta zaz a e á á  do tiště ého dotaz íku. Každý 
tazatel ůže realizo at  přísluš é  kraji a i ál ě  rozho orů. 

 

KONTROLA DAT  

)pět ě ude ko trolo á o okolo % še h rozho orů. Jed ak for ou audio ahrá ek části rozho orů a také 
ásled ou telefo í ko trolou.  

KRAJSKÉ VOLBY  
INFORMACE O SBĚRU A ZPRACOVÁNÍ DAT /  


